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Ante la imposibilidad de naotificar personalmente a la sefiora Katerin Viviana Martinez, a pesar de haberle enviade la respectiva
RESPUESTA a la direccion registrada en el requerimiento ingresado en e! Sistema Distrital de Quejas y Soluciones — SDQS- con
radicado inferno ENT 42453 y 2198292017 de fecha 22 de septiembre de 2017.

LA SUSCRITA Subdirectora Local, (E) Doctora, Nohemi del Carmen Barros Pérez

HACE SABER

Que teniendo en cuenta que no fue posible allegar la respuesta por:

1. Se desconoce la informacién o datos sobre el destinatario
La respuesta fue devuelta por la Oficina de correspondencia de la SDIS
Porque la direccién es incorrecta____
La direccidn no existe __ x____
El destinatario desconocido
No hay quien reciba fa comunicacion.

Cambio de domicilio

@ N o R LN

Otro,

Se publica el presente aviso, ¢on copia Integra de la respuesta del querimiento con radicado interno ENT 42453 y 2198292017

de fecha 22 de septiembre de 2017,

Contra la presente no procede recurso alguno y el mi_s_nib endera notificado al finalizar e! dia siguiente de desfijado este

documento. o 4
CONSTANCIA DE FIJACION

Para notificar al interesado, se fija el pre,_sgﬁf—e A:;fisp‘i'éri un lugar publico de la Secretaria Distrital de Integracién Social, por el

término de cinco (5) dias habiles, hoy 10 de ndviembre de 2017 a las 7:.00 a.m.

HELMAN ALEXANDER GONZALEZ FONSECA

SUBDIRECYOR LOCAL PARA LA INTEGRACION SOCIAL USME SUMAPAZ.

CONSTANCIA DE DESFIJACION

Luego de haber hg’rmanecfdo fijlado por el término legal, se desflja el presente Aviso hoy 20 de noviembre de 2017 a las 4:30 p.m.

-

HELMAN AUEXANDER GONZALEZ FONSECA

SUBDIRELTOR LOCAL PARA LA INTEGRACION SOCIAL USME SUMAPAZ.

Proyectd fGinna Paola Fajardo Pefia, Instructor 313

Aprobé: Latalina Luzarde Martinez — CPS 3529/2017.

*Certificarnos de conformidad con la ejecucion de las obligaciones coniractuales y del cumplimiento de nuestras funciones
(respectivamenle) que el presente documento cumple con las exigencias legales y/o técnicas pertinentes para su viabilidad.
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KATERIN VIVIANA MARTINEZ A

Psicéloga Operativa

TP. 103996 — Profesional del Sistema de Vigilancia Epldem:ologlca SIMlV '
CALLE 67 ASURN® 18 C 12 .

Ciudad Bolivar

Teléfonos: 7300000 %608533053 R

Ciudad '

Referencia: Radicado ENT- 42453 y 2198292017 de fecha 22 de septiembre de 2017

Respetada Doctora,

En respuesta a su solicitud identificada’con el numero interno ENT- 42453 de fecha 22 de
septiembre de 2017, presentada ante la Subdireccién Local para la Integracién Social Usme
-Sumapaz de la Secretaria Distrital de integracidn Social y, dentro de los términos legales
establecidos en el Articulo 14 de 1a Ley 1755 de 2015, nos permitimos manifestarle:

1. Que de acuerdo a su solicitud, una vez verificado en el sistema de informacioén y
Registro (SIRBE), se observa que el sefior DANIEL ORTIZ, identificado con cédula de
ciudadania N° 161350, se encuentra en “ATENCION” al proyecto 1099
“ENVEJECIMIENTO DIGNO, ACTIVO Y FELIZ” en el servicio apoyos para la
seguridad econdémica, Tipo B de la Secretaria Distrital de Integraciéon Social, desde el
dia 30 de’junio de 2010.

2. Enrelacién a su peticion, es importante tener en cuenta que para la prestacion de
Servicios Misionales de la Secretaria Distrital de Integracion Social, se contempla como
principio fundamental la voluntariedad, de acceso a los servicios sociales,
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3. Para acceder al servicio social Centro de Pr
siguientes requisitos:

bteccion, usted debe tener en cuenta los

-

CRITERIOS DE IDENTIFICACION
1 Persona que cuenta con 60 afios o mas
2 Ausencia de redes sociales o familjares que garanticen el desarrolio y
. cuidado de la persona mayor. : _

3 Presentar dependencia moderada |0 severa de acuerdo al concepto
establecido por el equipo técnico mediante el analisis de las dimensiones
social, funcional, mental y fisica. ST

4 No percibir pensidn, ingresos o subsidio economico

5 No poseer ni ser propietario de bien|inmueble, salvo que éste no ofrezca
condiciones basicas de habitabilidad debidamente comprobada.

‘ 6 Manifestar expresamente su deseg de ingresar en forma voluntaria a
servicio ,
7 Habitar en Bogota, Distrito Capital
8 No ser cotizante ai Sistema Genera| de Seguridad Social en Saiud
CRITERIOS DE!PRIORIZACION

1 Persona con mayor edad entre las jpersonas mayores solicitantes.

2 Persona mayor con discapacidad

3 Persona mayor_cuyo cuidador o cuidadora sea una persona mayor con
incapacidad permanente o con discapacidad o con mas edad que la
persona mayor

4 Eerg;tjna-mayor que se encuentre eh riesgo o sea victima de situaciones

-~ de_violencia (fisica, sexual, psidologica, econdmica, negligencia o
. |- abandono).
5. Mayor tiempo de antigliedad en soljcitud de servicio
6 Persona mayor perteneciente a grupos étnicos.
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7 Persona mayor habitante de calle Cor
8 Persona mayor tfransgenerista con complicaciones de salud ongmadas
por transformaciones corporales.
9 Persona-mayor-en-ejercicio-de-la-prostifucion :

10 Persona mayor victima del conflicto armado

11 Tener el menor puntaje de SISBEN entre las personas mayores . ‘
solicitantes del servicio. _
12 Persona mayor con enfermedades de alto costo que no reqwera atencion

medica permanente.

Por lo que se e invita a acercarse a nuestras mstalacmnes ubicada en la Calle 91 Sur No.

3C-34 Este (Antigua) o Calle 91 Sur No. 4C-26 Este (Nueva) desde las 8:00 am hasta las g
4:00 pm, en el primer piso en las ventanillas de: atencnon a la Ciudadania, donde sera
atendido por un Profesional del Proyecto 1099, recuerde que este dia debe traer:

A. Copia simple de cédula de cii}id'adanié‘a.

Copia simple del rembo de servicio publico de! acueducto no mayor a 60 dias

w

Copia simple del. puntaje SISBEN

o o

Copia Slmple resumen de Ia Historia Clinica

E. Carta donde exbresa manifestacién voluntaria de ingreso.

F. C(ipla snmple del carné de saiud

‘Cabe resaltar que en caso de cumplir con los criterios de ingreso al Servicio social, la
adjudicacién de cupos responde al _orden cronolégico del registro en la lista de espera,
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de acuerdo a los principios de transparencia y equidad establecidos en el Articulo 34 de la
ley 734 de 2002, so pena de incurrir en violacion del principio de igualdad establecido en el
Articulo 13 de la Constitucion Politica de Colombia y en concordancia a la distribucion de los
bienes escasos, estipulado por la Corte Constitucional en sentencia C- 423/97.

Con esta informacién esperamos dar respuesta a su solicitud, asi mismo le mamfestamos
nuestra disposicién para trabajar por una BOGOTA MEJOR PARA TODOS y fortalecer la
interlocucién con los habitantes de la ciudad.

Cordialmente,

/i ‘{ 4» Motivas " Descongcido W‘ My Existe Nimara
MI DEL MEN BARROS PEREZ - de Devolucign . Rehusada : No Reclamado

. Cerado No Contactado
SUb tora L Cal para !a Integ raCIOn SOCIaI Usme S " Direccign Errada : . Fallecido i Apartado Clausurado
CC Daniel Ortiz. Calie 64 B Sur N° 5 A Este 39, Fiscala U Mo Resie : " Fuerza Mayr
CC Presidencia de la repablica. Calle 7 N° 6 — 54 * E — 13 ‘@ T s T T | .
CC Comisaria de Familia Calle 137 C Sur N° 12 - 51 pISO q ST Fezha . k - | i | "9“ i o I B
Proyecto: Gilma Gonzaélez Profesional, Grado 08 ¢gte -5 Nombre del dlisiribuidor. Nombre det distibuidor:
Aprobé: Catalina Luzardo Martinez — CPS 3529.’2?‘7 ™A j['
*Certificamos de conformidad con la ejecucion de. las obligaciones co Rt _ L u LS ‘Lopeé~ ' —
{respectivamente) que el pre sente documento cq_rr;_p!e con fas exigencias legale Centro de Disirbuciyry 8 79582 JGHP 9= istrioumon:
: Ofservaciones’ . Sur walbsenvaciones:
oG S P H,
""" o AYUDENOS A MEJORA MO~ - an ‘
Con el fin de conocer su opinién respecto al tram:te de este requerimiento le invitamos _ N
evaluacion de encuestas S3DQS, con el niméro de requenm:ento para contestar una en (w10 (5) dias después de

recibida la presente comunicacion y contara con 80 dias para diligenciar la encuesta.
. Gracias por s5u aporte
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DESTINATARIO
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CiudedBOGOTAD.C
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NTIC.C/T 1888508081
Cédiga Pastal:110311408
Cadiga n_unq»..zn”._._:wmq

Tekiana:
BeptaBDGOTADC

Normbrel Razén Sacial (DANIEL CRTZ) .
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